
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

1

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ       Αργοστόλι  
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  Αριθ. Φακ.: Φ333/Ζ3-06
ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ                    
Τμήμα Λογιστήριο
Ταχ. Δ/νση: Μαντζαβίνου 5 και Αβλίχου     ΠΡΟΣ:       Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων
Ταχ. Κώδικας: 28100                                                             Κ. Ζαβιτσιάνου 1
Πληροφορίες: Ν. Κεχαΐδης                                                    49100  Κέρκυρα
Τηλ.: 26710-27546                                                                 Τηλ.2661364920
e-mail: efakef@culture.gr      ΚΟΙΝ.:      Π.Α.

ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης για την «Εναέριας ανίχνευσης, εντοπισμού & χωροθέτησης αρχαιοτήτων με 
τεχνολογία LIDAR», για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου 
οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς» (CPV: 71351710-3, 
Υπηρεσίες γεωφυσικών ερευνών), στο πλαίσιο του ως άνω υποέργου του Έργου: «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 
Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)» με Κωδικό Πράξης 2024ΕΠ02270018, ενταγμένο στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2021-2027» 
του ΕΣΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ: 6006929, συνολικού ποσού 20.000,00 € και αποστολή των δικαιολογητικών 
αυτής».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/05-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίες 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει

3. Το Ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019).

4. Το Π.Δ. 78,79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.6.2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» & «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», αντίστοιχα

5. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).
6. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
7. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. Την Υ2/2023 (ΦΕΚ 4162/Β’/27.6.2023) Απόφαση «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων».

mailto:efakef@culture.gr


ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

2

9. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), όπως 
έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

10. Το Π.Δ. 24/2019 ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019 «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών εν γένει έργων».
11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ 485/Υ.Ο.Δ.Δ./26-07-2019) Κοινή 

Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔΤ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Απόφαση 
Τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4- 2ΜΛ).

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ), (ΦΕΚ Β΄ 3013/16-06-
2022), «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 υπουργικής απόφασης 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 912).

14. Την υπ’ αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός του 
Δημητρίου Μήλιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού». 
(ΦΕΚ 750/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2024).

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) Απόφαση «Ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1017/τ.Β΄/24-03-2020).

16. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 Υπουργική Απόφαση «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ/Β/1579/24-04-2020). 

17. Την με αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/412618/30-08-2022 (ΦΕΚ 4665/Β’/05-09-2022) Υπουργική Απόφαση 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ 173041/16.4.2021 (Β’ 1848) κοινής απόφασης της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.4.2020 κοινής απόφασης της Υπουργού και του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και 
τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 1579).

18. Tην με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/312637/180087/19496/03-12-2014 εγκύκλιο του ΥΠ.ΠΟ.Α 
«Σχετικά με την προσαρμογή των διαδικασιών υλοποίησης των υποέργων σε έργα τρίτων στο νέο 
οργανισμό του ΥΠΠΟΑ».

19. Την περίπτωση α’ της παραγράφου 3 του άρθρου 79 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06- 2014) περί 
«Ανάληψης υποχρεώσεων για δαπάνες του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων –Πληρωμές».

20. Το με αρ. πρωτ. 7722/20-01-2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης περί «Κατάργησης πληρωμών δαπανών έργων του  ΠΔΕ από 
φυσικά πρόσωπα.

21. Την υπ’ αρ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ 
έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
δι’ Αυτεπιστασίας.

22. Την υπ’ αρ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.04.24 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΟ 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
με τη μέθοδο της Αυτεπιστασίας,  για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

3

23. Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση ‘Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027’

24. Την υπ’αρίθ. πρωτ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση ‘Διαδικασίες 
ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των 
Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027’

25. Την υπ’αριθ. πρωτ. 115474/07-08-2024 Απόφαση «Τροποποίηση και Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
114274/28-11-2022 απόφασης με θέμα «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022-Α’61)» (Β’ 6131)

26. Τη με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οικ.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

27. Την υπ’ αρ. 1641/24.7.2020 (ΑΔΑ: 9ΟΓΞ7ΛΕ-ΤΣ4) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ» στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα» Ιόνια Νησιά 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. ΟΙΚ.192/25-
01-2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΨΞ7ΛΕ-ΖΓΡ) Απόφαση περί 1ης τροποποίησης και την υπ’ αρ. ΟΙΚ.1095/27-04-
2023(ΑΔΑ: Ψ62Α7ΛΕ-ΝΘΥ) Απόφαση περί 2ης τροποποίησης της ανωτέρω Πράξης.

28. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ.198/01-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΘΧ7ΛΕ-2ΗΤ) Απόφαση για την  3η Τροποποίηση 
Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΑΝΑΔΕΙΞΗ-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, 
ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΟΥΤΡΟ" 
ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (Α’ ΦΑΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5052231 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιόνια Νησιά 2014-2020»

29. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ.550/12-03-2024 (ΑΔΑ: 9Η5Ω7ΛΕ-Κ1Θ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ-ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΛΟΥΤΡΟ" ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (Β’ ΦΑΣΗ)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6006929 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027»

30. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ35/79433/3814/20-8-2010 Υ.Α. περί έγκρισης μελέτης 
ωρίμανσης για την ανάδειξη ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων 
στη Σάμη, νήσου Κεφαλληνίας. 

31. Τις  αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/361766/05-09-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ψ0Β94653Π4-ΖΞΓ) 1η Τροποποίηση,  αρ. πρ. 
ΥΠΠΟΑ/46058/13-02-2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 639Ζ4653Π4-61Ψ) 2η Τροποποίηση  και αρ. πρ. 
ΥΠΠΟΑ/205562/13-05-2023 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΡΟΨ4653Π4-ΩΦΞ) 3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/ 482625/340985/9524/4795/09-09-2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: 
ΨΦΑΔ4653Π4-ΩΕ0) έγκρισης Εκτέλεσης Εργασιών του Υποέργου 1 «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ 
ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ»  του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ 
ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

32. Την  αρ. πρ. ΥΠΠΟ/114282/26-03-2024 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΣΤΧ46ΝΚΟΤ-Ο0Ω) 4η Τροποποίηση και την αρ. 
πρ. ΥΠΠΟ/456913/25-10-2024 (ΑΔΑ: 60ΜΟ46ΝΚΟΤ-ΠΗΚ) 5η τροποποίηση,  της υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/482625/340985/9524/4795/08-09-2020 Υ.Α. έγκρισης 
Εκτέλεσης Εργασιών του Υποέργου 1 «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, 
ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» 
ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ»  του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, 
ΚΡΗΝΑΙΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» 
ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ» με κωδικούς ΟΠΣ 5052231 (Α΄ Φάση) και 6006929 (Β’ Φάση) στα 



ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

4

Επιχειρησιακά Προγράμματα «Ιόνια Νησιά 2014-2020» και «Ιόνια Νησιά 2021-2027» απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης,

33. Την με αρ. πρ. 27164/12437/08-04-2024 (ΑΔΑ: 6Γ5Τ7ΛΕ-ΝΡΘ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμού Υπολόγου Διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ 0227 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «ΑΝΑΔΕΙΞΗ – ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΡΩΜΑΙΚΟΥ ΒΑΛΑΝΕΙΟΥ, ΚΡΗΝΑΙΟΥ 
ΟΙΚΟΔΟΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΛΟΥΤΡΟ» ΣΑΜΗΣ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (Β΄ ΦΑΣΗ)» με Κωδικό ΟΠΣ 6006929 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021 
– 2027»

34. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/382944/09-08-2023, με ορθή επανάληψη 09-08-2023, (ΑΔΑ: 964Π46ΝΚΟΤ-
62Γ), (ΑΔΑΜ: 23AWRD013237631 2023-08-09) Απόφαση Ανάθεσης της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης που αφορά στην «Εναέρια ανίχνευση, εντοπισμό & χωροθέτηση αρχαιοτήτων 
με τεχνολογία LIDAR», για τις ανάγκες του υποέργου 1 του έργου "Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού 
βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 
Κεφαλονιάς"(CPV: 71351710-3, Υπηρεσίες γεωφυσικών ερευνών), της Εφορείας στο 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε., Επάγγελμα: Ν.Π.Δ.Δ., Α.Φ.Μ.: 999739279, 
Δ.Ο.Υ.: Τρίπολης, Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη, τηλ.: 2710 
372130, fax: 2710 372123, email: elke@uop.gr».

35. Την με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/384349/09-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΝΛΤ46ΝΚΟΤ-11Θ)  (ΑΔΑΜ: 23SYMV013240548), 
Σύμβαση για την ανάθεση που αφορά στην «Εναέρια ανίχνευση, εντοπισμό & χωροθέτηση 
αρχαιοτήτων με τεχνολογία LIDAR», για τις ανάγκες του υποέργου 1  «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 
Κεφαλονιάς» (CPV: 71351710-3, Υπηρεσίες γεωφυσικών ερευνών), στο πλαίσιο του ως άνω υποέργου 
του Έργου: «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών 
λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς» με Κωδικό Πράξης 2020ΕΠ02210034, ενταγμένο στο 
Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014-2020» του ΕΣΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ: 5052231. της Εφορείας μας με το 
«ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε., Επάγγελμα: Ν.Π.Δ.Δ., Α.Φ.Μ.: 999739279, 
Δ.Ο.Υ.: Τρίπολης, Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη, τηλ.: 2710 
372130, fax: 2710 372123, email: elke@uop.gr».

36. Την ανάγκη για την εξόφληση του με αρ. Α 8/10-01-2024 τιμολογίου παροχής υπηρεσιών για την 
«Εναέρια ανίχνευση, εντοπισμό & χωροθέτηση αρχαιοτήτων με τεχνολογία LIDAR» (CPV: 
71351710-3, Υπηρεσίες γεωφυσικών ερευνών), στο πλαίσιο του υποέργου 1 «Ανάδειξη – ανάπλαση 
ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης 
Κεφαλονιάς» του ομώνυμου έργου, του «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε., 
Επάγγελμα: Ν.Π.Δ.Δ., Α.Φ.Μ.: 999739279, Δ.Ο.Υ.: Τρίπολης, Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & 
Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη, τηλ.: 2710 372130, fax: 2710 372123, email: elke@uop.gr».

37. Τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έργου «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου 
οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6006929 ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027» του ΕΣΠΑ 
και Κωδικό Πράξης 2024ΕΠ02270018 της ΣΑΕΠ0227.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι χιλιάδων ευρώ και μηδέν λεπτών (20.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (3.870,97€), (χωρίς ΦΠΑ: 16.129,03€) για την εξόφληση του με αρ. Α 
8/10-01-2024 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, που εισήχθη στην Υπηρεσία με το αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/16733/15-

mailto:elke@uop.gr
mailto:elke@uop.gr
mailto:elke@uop.gr


ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

5

01-2024, του «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε., Επάγγελμα: Ν.Π.Δ.Δ., Α.Φ.Μ.: 
999739279, Δ.Ο.Υ.: Τρίπολης, Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη, τηλ.: 
2710 372130, fax: 2710 372123, email: elke@uop.gr» (CPV: 71351710-3, Υπηρεσίες γεωφυσικών ερευνών), 
για τις ανάγκες του υποέργου 1 «Ανάδειξη – ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και 
οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό Σάμης Κεφαλονιάς», σε βάρος της πίστωσης του έργου «Ανάδειξη – 
ανάπλαση ρωμαϊκού βαλανείου, κρηναίου οικοδομήματος και οικοδομικών λειψάνων στη θέση Λουτρό 
Σάμης Κεφαλονιάς (Β΄ Φάση)», με κωδικό ΟΠΣ 6006929, ενταγμένο στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2021-2027» του 
ΕΣΠΑ και Κωδικό Πράξης 2024ΕΠ02270018 της ΣΑΕΠ0227.

Σε εφαρμογή της παραγράφου 3 του άρθρου 79 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 43/Α/28-06-2014) περί 
«Ανάληψης υποχρεώσεων για δαπάνες του Προϋπολογισμού Δημοσίων επενδύσεων-Πληρωμές» και του με 
αρ. πρ. 7722/20-01-2017 εγγράφου της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης περί «Κατάργησης πληρωμών δαπανών έργων του ΠΔΕ από φυσικά πρόσωπα, σας 
αποστέλλουμε συνημμένα τα δικαιολογητικά αυτής και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με 
την εξόφληση της.                                                                                 

 ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                     
1. Απόφαση συγκρότησης επιτροπών έτους 2023
2. Συγκεντρωτική κατάσταση δαπάνης
3. Τιμολόγιο ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε.
4. Συγκεντρωτική κατάσταση κρατήσεων τιμολογίου
5. Κατάσταση πληρωμής
6. Απόφαση ανάθεσης
7. Σύμβαση
8. Εκτύπωση taxisnet, φορολογική ενημερότητα, ασφαλιστική ενημερότητα, ποινικό, πιστοποιητικό 

δικαστικής φερεγγυότητας, Υ/Δ περί μη εκχώρησης, ΙΒΑΝ Λογαριασμού, Βεβαίωση ΑΑΔΕ μη 
παρακράτησης φόρου, ΦΕΚ Ίδρυσης, ΦΕΚ σύστασης Ειδικών Λογαριασμών, ΦΕΚ εκλογής 
Πρύτανη, ΦΕΚ αρμοδιοτήτων Πρύτανη, Σύνθεση της επιτροπής του ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, ΦΕΚ μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις.

9. Αίτημα προσφοράς
10. Προσφορές (1) 
11. Τεχνική έκθεση
12. Πρωτόκολλο παραλαβής

Ο Προϊστάμενος  της Εφορείας

ΔΡ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΑΚΗΣ                       
Αρχαιολόγος

mailto:elke@uop.gr


ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021-2027  
                                                              

                                                               

6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.
Αλυκές Ποταμού
49100  Κέρκυρα
Τηλ.2661360010 
Υπόψη κου Ασπιώτη
Ε-mail:ionia@mou.gr 

2. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
Γραφείο Κεφαλληνίας
Διοικητήριο 
29100 Αργοστόλι
Τηλ. 2671360532, 
Υπόψη κας Θεοτοκάτου
Ε-mail: stheotokatou@mou.gr


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :551680

Ημ/νία Πρ. :10-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


